IX.

amas erubueris. EMY. O uinam amare satis esset: pe
 reo etiā. ANTO. Perspicio id iā quidē. Proinde us
 ior ut decedas intestatus. Nā sperauī sāpē numero pro
 tua in me benivolentia & charitate singulari: heredem
 præter me a te esse instituendū neminē: quādoquidem
 hoc ipm in te facerē: si forte continget me isto ipo in
 discrimine paurocō uersari Sed neq; qui scribat babeo
 neq; testes: q̄q; nisi manus labat: potes ipē scribere. O di
 em hunc mihi faustū fortunatumq; si has saltē formias
 quæ in testamēto legib; repudiātur: deus nūc mihi ali
 quis in uiros uerteret: satis enim testium haberemus. Sed
 quoniā id nō datur: quod quidē & mihi gratissimum
 & his certe (ut uultu indicarūt) gratius fuisset: cupio uel
 istud Emyliane: ut emori differas quantū potes. Potes
 autē prorsus (ut existimo) si potes hinc discedere: & qui
 dem pcelerier. EMY. Sane ad a res ē: uno isto uerbo
 cōmouisti: fugasti mulieres. ANT. Ego ne? Fugarūt
 sese ipē potius: quippe quæ sibi ut æquū est prælatos esse
 uiros q̄ indignissime tulissent. Ex quo intelligitur q̄ in
 saniant qui effeminant: cū fœminas cernamus & inui
 dere uiiris: & suū quāq; sexum odio habere: optarecō in
 uirilē formā uerti. Sed ad me redeo. Quæsierā nū ama
 res Heliam. Nēpe ut si (id quod effecisti) facerere. inelli
 gerē mihi minus esse elaborandū: satisq; omnino saētū
 fore: si de cupidinis parentibus simulachroq; quod pos

te senserint: breui interpretarēt. Nam ne dimidiatum qui
 dem uerbū me plauor arbitror: quin tibi cōscius totum
 mox agnoscas: eamq; ob rē mihi protinus assentiare ni
 hil repugnes. Sequeat etiam credulitas & cautio quædā
 eoz qui acceperint aliquādo hæc ita a nobis ēē disputa-
 tata. EM Y. Fortasse: si ne illud quidē ignorauerint
 & te qui disputes: & me qui istuc ipsum probē amore
 aut affectos ēē aut fuisse. Opinorenim hac de re nemī
 nem aut disceptare recte posse aut iudicare: qui non in
 ea uersatus: magnū diu fecerit periculum. ANTO.
Quasi uero nulla de re quisquā disputare possit quam
 nō sit expressus: quippe qui nūq; aut ī aliis cernere: aut au-
 dire ab aliis: aut deniq; legere ediscere id potuerit: de
 quo postea disputat. Sed si istud fortasse cōcedēdum ē:
 quod tamē negari plāe potest: ne illud quidē nō cōfitē-
 dū poetas in istiusmōi affectū p̄fruēdo excolēdoq; ma-
 xime prīcipes fuisse: qui & imaginē Cupidini admirā-
 dā insignēq; tribuissent: & illū nō mō deū: sed deū eti-
 am deoꝝ ēē uoluissent: quippe cui ne ipē quidē Luppi-
 ter deum aeq; hominum rex(ut aiūt) quiueris obſistere.
V. Verꝝ ut poetas græcos relinqmus: quādoquidem
 nostri ab illis mutuane plurīa: sed ea p̄serū quæ ad hoc
 disputatiōis genus uidene p̄ttere. Cupidinē Māro pu-
 erū formosum ēē finxit: eūq; aligerꝝ & cœcū: qui oculū
 ignē hoc ē amore inspiraret. Ex quo intelligiē quæ

X.

amoris sit diffinitio. Nihil enim est amor aliud quam occulus
quidam ignis qui in pectus admissus & cor urat: & ueluti
tum uenenu puenas currat: ipsorum in hæres ossibus: medullas
edam moret. Quia quidam animi passionem malumque cladem
nunquam quoadmodum efficiat cupidus: Naso iis quos supra ret-
tuli uersibus explicauit. Hunc enim quem blandum esse uoluit
adiecit arcu: pharetrâ: sagittas easque duplices: quod summa
ex parnasi uertice iaculaeret: quodque alterae ad eius aduersa-
riu (ut diximus) magis periret. EMY. Qui duplicibus
unus hic quoque utitur. Ita enim Naso ipse alio scripsit loco.
Sic ubi plus ruditibus puer ille sagittis: Spicula de pha-
retra permis acuta sua. ANTO. Ne id quidam ad rem
non facit. Non igitur fuerit praetermittendum.

VI. HEDVS. Neque illud quoque quod mihi nunc
occurrit: utrumque Cupidinem duobus uti telis: quorum
altero, ut recte Naso inquit) faciat amorem: altero de-
trahat: non eum ipsum tamē: sed contrarium. EMY.
Quid dicit hic Antonius? ANTO. Prorsus non intel-
ligo ita soler res perstringere. HEDVS. Scitis me non
uerbosum esse. EMY. Laudo istud quidem: sed non
ubi uerbis est opus. Explica igitur: atque ita ut te nobis
scum loqui existimes: non solum tecum. HEDVS.
Quasi uero cum duo sint omnino amoris genera: unum
quidem honestum: alterum turpe: difficile per magnum
que fuerit intelligere: cum qui uerouis amore ferueat:

X.

in altero frigere: q̄ uterque alterum pati nequeat: ideoq;
pellat. Hoc enī cupidinum quisquis menti dominae:
ius utique tuus suum: contrarii depellit: fugat: extinguit.
E M Y. Iste quidem interpretatio & uerisimilior est: &
eam quae inter oratores & poetas de gemini cupidinis
differētia ēē uidebat: quæstionē plāe sustulit. **A N T.**
Ita quidem uideat. Sed quædam petrarcha noster addi-
dit: quæ cupidini nō inepta quidē significatione maxi-
me conueniat. Hunc enī ipsum nō modo puerz: sed cō-
tra ac Naso uoluit puerz etiam crudelē: eiusq; ingen-
tes alas quas ille gēmatas esse rettulit: hic uariis esse di-
xit coloribus aspersas. Deinde singit igneo illum currui
quatuor ab equis hisq; albis (ut Naso quoq; scripsit) sed
indomitis effrenibusq; circuantes nudū insidere. Demū
q; innumerabilibus esse mortalibus circundatū: quorū
alii capti uincti: vulnerati alii: nonnulli etiam occisi
uiderentur. Haec fere tota descriptio ē cupidinis. Nam re-
liquos inuenio poetas dixisse nihil: quod abs tribus il-
lis eoz ue aliquo non comprehēsum prælibatumq; sit:
prærer Auleiū: qui alis etiam quiescentibus inesse ait
eximias plumulas: tenellas: delicatas: quæ tremule re-
sultantes inquiete lascivirent.